
 
 
 

Comunicación de hecho relevante 
 
 

CAJA DE AHORROS Y MONTE DE PIEDAD DE MADRID 
RENOVACIÓN PARCIAL DE ÓRGANOS DE GOBIERNO 

 
 
 

Madrid, 29 de enero de 2010 
 
 
Muy señores nuestros:  
 
Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid comunica que, como consecuencia del 
proceso de renovación de órganos de gobierno de la Entidad conforme establecen los 
Estatutos, han sido elegidos en la Asamblea General extraordinaria celebrada con fecha 
28 de enero de 2010 los siguientes vocales del Consejo de Administración y miembros 
de la Comisión de Control, por los sectores que se indican a continuación: 
 
Consejo de Administración – sector de Corporaciones Municipales: 
 

• D. Jesús Pedroche Nieto 
• D. Jorge Gómez Moreno 
• D. ª Mercedes de la Merced Monge 
• D. José Antonio Moral Santín 
• D. ª Enedina Álvarez Gayol 

 
Consejo de Administración – sector de Asamblea de Madrid 
 

• D. Rodrigo de Rato Figaredo 
• D. Virgilio Zapatero Gómez 
• D. Ricardo Romero de Tejada y Picatoste 
• D. Luis Blasco Bosqued 

 
Consejo de Administración – sector de Entidades representativas de intereses colectivos 
 

• D. Arturo Fernández Álvarez 
• D. José Ricardo Martínez Castro 
• D. ª Carmen Cafranga Cavestany 
• D. Javier López Madrid 

 
Comisión de Control – sector de Corporaciones Municipales: 
 

• D. Miguel Ángel Araujo Serrano 
• D. José Acosta Cubero 
• D. Rubén Cruz Orive 



 
 
 
Comisión de Control – sector de Asamblea de Madrid: 
 

• D. Beltrán Gutiérrez Moliner 
• D. Javier Sánchez Carlos 

 
Comisión de Control – sector de Entidades representativas de intereses colectivos 
 

• D. Jorge Rábago Juan-Aracil 
• D. Miguel Corsini Freese 
• D. Juan E. Iranzo Martín 

 
Asimismo, se comunica que en la sesión celebrada el día 28 de enero actual, el Consejo 
de Administración acordó nombrar Presidente Ejecutivo del mismo a D. Rodrigo de 
Rato Figaredo. 
 
Como consecuencia del proceso de renovación de órganos de gobierno de la Entidad y 
tras los acuerdos adoptados, el Consejo de Administración y la Comisión de Control 
han quedado compuestos por las personas que a continuación se expresan: 
 
 
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 
 
Presidente 
 
D. Rodrigo de Rato Figaredo 
 
Vicepresidentes 
 

• D. José Manuel Fernández Norniella 
• D. José Antonio Moral Santín 
• D. Virgilio Zapatero Gómez 

 
Vocales 
 

• D. ª Enedina Álvarez Gayol 
• D. Juan José Azcona Olóndriz 
• D. Francisco Baquero Noriega 
• D. Pedro Bedia Pérez 
• D. Luis Blasco Bosqued 
• D. ª Carmen Cafranga Cavestany 
• D. Arturo Fernández Álvarez 
• D. Jorge Gómez Moreno 
• D. Javier López Madrid 
• D. Guillermo Ricardo Marcos Guerrero 
• D. José Ricardo Martínez Castro 
• D. ª Mercedes de la Merced Monge 



 
 
 

• D. Ignacio de Navasqüés Cobián 
• D. Jesús Pedroche Nieto 
• D. José María de la Riva Ámez 
• D. Estanislao Rodríguez-Ponga y Salamanca 
• D. ª Mercedes Rojo Izquierdo 
• D. Ricardo Romero de Tejada y Picatoste 

 
Secretario 
 

• D. Jesús Rodrigo Fernández 
 
 
COMISIÓN DE CONTROL  
 
Presidente 
 

• D. Pablo Abejas Juárez   
 
Vocales 
 

• D. Miguel Angel Abejón Resa 
• D. Miguel Ángel Araujo Serrano 
• D. José Acosta Cubero 
• D. Antonio Cámara Eguinoa 
• D. Miguel Corsini Freese 
• D. Rubén Cruz Orive 
• D. Juan Gómez Castañeda (Secretario) 
• D. Beltrán Gutiérrez Moliner 
• D. Juan E. Iranzo Martín 
• D. Gabriel María Moreno Flores 
• D. Jorge Rábago Juan-Aracil 
• D. Antonio Rey de Viñas y Sánchez de la Magestad 
• D. Javier Sánchez Carlos 

 
Representante de la Comunidad de Madrid 
 

• D. Cándido Cerón Escudero 
 
Lo que se comunica como hecho relevante y a los efectos oportunos. 
 
 
 
 

Fdo. Jesús Rodrigo Fernández 
Secretario General 

 


